SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA N° 410/PROPEPG/UFFS/2025, DE 07 DE MAIO DE 2025

Designa membros da Comissão do
Processo Seletivo de Ingresso do
Programa de Pós-Graduação em História
do Campus Chapecó.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:​

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão do Processo Seletivo de Ingresso do Programa de
Pós-Graduação em História (PPGH), Campus Chapecó, constituída pela Portaria nº
409/PROPEPG/UFFS/2025:

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Antonio Marcos Myskiw Coord. do PPGH/presidente 1769697

Murillo Dias Winter Coord. Adjunto/vice-presidente 1061564

Renato Viana Boy Professor do Magistério Superior 1317866

Samira Peruchi Moretto Professor do Magistério Superior 1107636

Humberto José da Rocha Professor do Magistério Superior 1991805

Jaisson Teixeira Lino Professor do Magistério Superior 1771549

Delmir José Valentini Professor do Magistério Superior 1768122

Miguel Mundstock Xavier de Carvalho Professor do Magistério Superior 1836967

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação